
vúrn atora amyilu rozhazoval IVmmmmvksmammmmmmmmmii Rudolf Inemann mrtsy že k tomu není ticha! vzdělání ani
rozumu A dále řekl:mocník byl předvoden k výnlochu a

tyZ čoských vlastí když m zjintilo ži peněz řádně "Vy Američané myslíte "Ileťs Eeagle GinDne linlopadu rozru-il- a myn

Pražamí a Vrícidi přátel divadla zanabyl ttlo Žo je neiúdně rozhazoval va-- o velkokapitalúté a milionářiismm
propiiMtili ho m náleilým napome jsou patrně velmi talentovaní lidi'rmuciijfcf ijoáva zn (dituuriiých zdí flerova Jalovcová kořalka "Knlc" jest vyraWaa Wlllow hpriogifňnl J nhoIiitzii~ V Teplicích Dutím aby víc dbal budoticiioHli a poněvadž vydělávají peníze Tomulínlavu choromynliiých kde doírpč Distillcry z nejlcpKfho oMIÍ ucjlrptfho druhu ílalaklch Jalovcových
neoddával nu rozkolím třeba pi( tak není Právě tak by se nudiloonoho dne vynikající člen činohry uouianc i ri iibobulek dle před
jemného Meilmého nebe ťoniociilk

niceml a Jeat po
soudit že pes jenž honí lišku jeví
neobyčejnou znalost země a její

Národního divadla Kudolf lne

niann vysvobozen na ítěnlí záhy zjcHt Vfeci'k nel'aNlnv iiciiiIižh
pisu jednoho 7 nej

lepších líhovárnf

ku liolUndnkcli

vesťiit pro avou
užívat po čem ardce jeho prahne smutného ovzduňí kuní teprve před vteřn#uřlatotatfeorafifl i neobyčejnou znalost an

glické povahy poněvadž s překvu

pííMo četnictvo nit ni(i]ni rozvětveni"

kterúií v okref h

ť i!i kť-M- i ii rliKliCDVikťiui ilúvtti
lčuié mince ii (IiMmi Tlupa li
xk!úv)í ze I rf rolin it členové její
vyvíjeli rozni lilou řlnnoHt V ct-lk-

byl' jiJ ZiitČellO ÍHOHob

ťjll Anifřil - Hulí Dvoiúk

íiiílciý imilý rolník ze Stuí v okr

několika dny byl dopraven když1'rnlin pliiiioni L Zofíunki tchň- -
příchuťjenž zisk é il byl r

pující jistotou mipic svou cestu nze o Slovensku na níž iečnil hii znavnými vlolia
těžká nervová choroba jeho pokro
čila lak žh nebylo vyhnutí slýká se skoro výhradně jen s vel

Kpendovaný alovonký farář Andrej ml Jcat zaručenu

jakoNATKOSTC
kými spoilovtiíky a dámami z triupřímnou ucastí setkala se tatoHlinka odsouzený nu larnkoii vli
sfokraeíc hraběnkami a j 1'žasnázpráva vniide kam pronikla jménodon pro "pobuřování" na dvé léta

Na Importován

thusta KpatiiAjií

íboží platí ae cla

1225 na alloo

kdežto dail na do-

mácí ohnání pouze
$100 mi ualJon

I'cilikčlil II f í I I ý do Žililiíc V vité v kruzích literárních a divadel výkonnost takového psa spočíváJo žaláře měla neHinírně bouřlivý
okr kouríniakéiii ujel jiíolnl fraje nich i v širokých vrit váeh návštěv vsak prostě v tom že přes všechnyprůběh a vyvolala Airoký ohla po

celých ('m hách Hlinka mluvil tóméř
že jci nu vnit vil i avoji nemocnou miku jNuroonlno ilivailla koe celou
matku vo lánících e umu milcn

CISTA — a jsouc

trojnásobní! deatl

llováua jont pro

sta víech lu("cb

ulil oleje pf lboud

llio netijakch
kollv fikolllvych

látek

společenské povinnosti jde přímo
za svým cílem a na nic jiného ne-

myslí Kdyby měl skutečně intclí

řadu měničů s žalostí postrádáno YOU
kou lo Ameriky I'ici tím ziiojmt ril snaživého a výrazného herce kuirý

právě v posledních letoch několika
i vi-t- čútkii pcnčz Zuiiecluil vi (HEATrOUJKELFiK''hci nechal hy lísku na pokoji a
vbmí :í dílky n četné tlluby žil by ŠCastněji A muž jenž s

Následkem toho

iiejlaclii?jí atíieť

ped nápodoben'
ml clzínl vlnft-kam- l

řasio přlná-í- f

vyWf ceny neí

velikými svými rolmni dokázal

kam směřuje jeho umele' in HaÁílfrií ťřity Oby vatclnl Vo vrhne na vydělávání peněz podobá
OOTjOF

$!i!GÁlt:L!i'ivá jakost fické nadání se psu jenž bězí za liškou Nesmí
5

ineMi Kbťlnn bylo ]iíe m'koliki

Iny vriiotio hroznou ikIuIokIÍ jež
e odcbrtla v roiíné řezníka Strnu

liinioit ineuianri naroililsev ) ra ýii zvláště inteligentní nýbrž ne t jalovcové ko

falky jest dobři
THEDIFFEftENCf IN

ANOra v roce ímv) íyl původně zliil- - obyčejně obmezený aby věřil že

dn Munííclkt Icníkovii ponIfili nlkem a jeho herecký talent poprvé icníze slojí za lo aby se člověk pro Ine mořil Mu fantasie a talentu

DOrlETIC GIN

WHEN YOU BUY

ILEItS
ráno vi'Iii muc jro likér lo m

iibcliodll řellíriljíe itUtl

ne projevil vystupováním nu niž-

ných scénách ochotnických v rolích nemyslí viíbee na vydělá vání peněz

dvě hodiny o utrpení Nloveuaké men-Sin-

a když začal mluvili o hrozném

vraždění v (ternové ozvala m- - bouře

odporu jaké už dávno Prahu nebyla
Nvidkem Hlinkuv [tovoz byl po

Mkončcné uchiizi odpíaen a pražili
Htiideuti vezli Matni faráře do hotelu

UdrŽÍIi ne viíak iiynějíí nadiení

pro Slováky i na dále Jeal oviem

otázkou tielel' IVaha ráda vzjdaui' a

jeítě raději rapomíná Iet
zajluiavo fakium Že zalím co Ma

ďaři v ícniovč vraždili Slováky
uvítala l'raha Maďary na hříiti Sla

vie a prokazovala malilinkým fuot
billÍMtiím pody

I Ifnliilhiii milníku mimitiil ři' ''
h'likm- - Služka Marie Mrázková z

oMrova M vánice v IVac bývala
zamilována a Krauli-e- k l'aříek ze

Smíchova byl vyvohným jejího

Jrastické a zpěvní komiky Od- - dědí na ně spNc jako na nutné zlo

domácí vrobek —

plující pod svm
vlastním prapo-

rem

Keupíeo o]yg](
Jaloveov6u kořal-

ku vystříháte a:

a nápodobené-

ho zboJií pod cizo-

zemskými

iniťiu nevolno! SolvaVhik iu 11

odc-e- l iií lioj-il- řeznický nuž umiir-tíl- u

jdu avélio ynk a ibeni-k- u

EAGLE OINlodláli věnovali ne plné divadelní vydělává jen tolik aby neměl

tdu Amerika má plutokralickou

známa u její pro

spíné" ii i Icdvínv

a niěclijf ř pfmobe-n-

1 jako níllvka i

jako lék jest do

xiiáno nejvySsími

autoiitaini MlcrV

Kale ibi' vyrov
ná mi úpluč nej

lepší ji lovcovi ko-

řalce — vyrobeni

WWt THEDISTILliRfl

IlinallTrn rM I

Iráze vstoupil v r Ih'M do éino-lernfli-

svaxkn Národního divadlatece poboilaljt Mlíllel HmIccIiI v ivilisaci ncjliorsí nejukrutněji a

krilin' bolcntné ulehání vrátil ne do riiénakého a v roce ikí:j odehrál nejodporiiejší jaká kdy existovala" PURITY ANDiTRENCTH

k'H'liy ně vyrval Allene irciié iiiií AT L0WE3T C05Tse n lioi vlkovou noolecnosll na

Náplasti a podobné prostředkyournée po Americe a npolu se zekterý í ehtiht vetknoiití do rou
Nebohá f iin In lt dopraven k trcat jsou zbytečné a zastaralé Protisnulým Kovářem patřil k nejlepním
IIIIIHI OIrl !t o mhIíivu členiim družiny která v Americe reumaiísmu u z nastuzení povstalým

bolestěni užívejme v v hradně I)ri'liorninyitlii('('li lohyla mnoho úspěchu Po návra ILER & CO "'"""""'i4 1

{iehters Anker Pain Kxpeller Pote do Kviopy přijal Inemann fniKí-ií- t a iiinliilic tiž jnou na cent i'

" f r iÍ0"l telefonickou zprávu
užilí jeho mizí následky nachlazen! OMAHA NEBRA8KA
utiší se předrážděné nervy kterélUliiiíi oMorioMl I které byly 11 r''

ny k vyznamenání jo cfxafaké ná neuralgii a nurvové bolesti způsobu- -

Cena iUv a íi(e za láhevvtčvč v I'rze byla Již i mifí
pn-i- j

xrdď Ale 1'ařízek nebyl v milování

Hlálým Náhodou poznal ltiku
Toničku líeneiovu a hned zinéni

lo jeho Hffi ýc n f z tnechal Malenku
a počal e d vol ii Toničce Mrázková

marné čekala příchod 1'aříka pá-

trala co ne Mtalo a když w dovědě-

la že je zavržena a že na její míxio

jiná fiaKtoupíla zahořela
_ pomatou

50000 ZDARMA
PO

POŠTÍLouisIJorkíi
ložena ku ach válení a v několika
dn"ch bude prý vyzinimenání uve

geineiit v Lublaní na scéně slovin-

ského zemského divadla kdež půso-

bil jako charakterní herec a režisér
V r I!t vyntoupil několikráte

pohostinsku na sočně Národního

divadla pražského s rozhodným

jmenovitě role Shylocka v

Shakespearově "Kupci benátském"

přiuciilamu dokonalé uznání kritiky
i obecenstva Píci to nebyl anga-

žován a teprve když správa Národ-

ního divadla ujala se nyněj-- í Spo-lecno-

povolán byl do Prahy z

čeaký právník a veřejný notář TAJNÉ NEMOCE MUZU
iejnrno Vik už kiuiilidití byli
jiko na Jiní! a cíxuřovy choroby

jedíly rý d Vidné deputace bály
938 N 7 Life Bldg Omaha

TELKFONY:Koupila ní láhev vitriolu a vypravila
4e aby t 11 rt ukazíla zářivé vyhlfd offadovna b512 Obydlí 255

ne na Malou ntranu v ty končiny
Lužické ulice kudy ne 1'ařízek ne

nlužkou Hnneňovou mé ubírali 1

ky leden radní ("Humory to

íeské pohlednice
vymalovaly ) byl jrý videu když
a !' jvíecioi ! I na telegrafní tyč

n dáyal ucho k dru Mim uby to mel

ni' začalo Mtmívati když je Mrázko
Lublaně a velmi rychle zaujal v ny

iiějším činoherním ensemblů svoje

vá zahlédla úkrytu vynořila ne

pioli ním u učinila rukou takové
mávnuli aby vítríol zatáhl oba

1'ařízka i jeho novou milenku Parí
pevné a čtntné místo lírzose uká

j"'e za tepla z první ruky

Kniil mulit uruttiirha lumrmhi

V obcí Ilčíné u 1'odboiari byla vi
zalo že nikoli komika nýbrž velké

Ioraib zdiirimi Iřední hodiny ! lít! d ll Yneilell od 1 011 do odpoledneatfcdu iO ííjn uspořádána obecní charakteristické role jsou pravým

jeho oborem v němž vytvořil radu

zek tdce v ča zpozoroval útok a

nrazil Mrázkové ruku ale proto
přece utrpěl značné popáleniny v

DR JOS LISTER '& CO -
poslav na něž ne bude dlouho vděč

4C jarborn 8t A 7 CHICAGO 1LL U 8 A
obličeji bidině líeneiová řvla ně vzpomínali V trvalé paměti

ustane na př jeho starý Kkdal vUchráněna Kolemjdoucí ne uběhli a

pří nasitaléiu všeobecném rozruchu lOnenove "1'ivokc kachně a pře
Mrázková uprchla Vychrstnutím

GEORGI 8c YITÁK
'lMv Xoiitsi Vttftlt)

Pište sí o ceBník j jsou zdarma 4663 Gross Ar cor 47 and Asbland Aí CUícají

Prodáváme veškeré liudební nástroje za tovární cenu

IIíitorické posvátné zábavné
komické blahopřejné jakož i vel-

koměstské a sokolsk:

krAsný velký výběr
Vclkomčstskó 30c tucet Histo-

rické OOc tucet
Pošlete i pro Henam Obchod

níkňrn zvláStrií výhody
óltř C 0 FOUČEK
586 So Centre Ave Chicago 111

Pravil česká "vlržlnka"

vyrábí jedině

český doutaíkář

FR LAITNEU
122 Sev 20 ul South Omaha

Manuaeturer of

Tbe oni v Old Oountry Vlrřtnl amotr

žíraviny do obličej nevěrného mi-

lenci Mrázková nebyla Jeílě upoko

jena t lileia l nvoji ttokyni navzoy

hoiila k níž vŇak nebyl pozván
rolník JulíiiN KÍHeuxUiÍM protože ne

yýtfedně chová a lovci kcňIÍ mhi po
iiorm v lniMtííM i Kinila Kínu Meí
nimi byl také rolník lonef Sturm
Na nimrody cekal tam již KineiiHlcífi

klerU velice rozezlen h nebyl na

lion pozván zavdal záhy podnět k

hádce jež proměnila m ve rvačku

Kietiteín vrh! mi zvláítě na ndníka
Murrna jetuuŽ píiéítal vinu žo byl
r honu vyloučen a zlu do něho buíl
llortiriNkému podařili K koncům'

rvačku ukončili načc Kinenteii

holince opUKtil Spěchal z něho

pííiiio dftmii a uchopiv lart' yojen
Hkť bodlo jož hi j l iliC"! jiied léty Z

Jame výhradní vyrabitele vjhliícnch "Pearl Quecn"
Conccrtln a tnáme též pravé české harmoniky oeWcoll la- -

poznamenal
i žíra vinou Mráčková m j jj! " t

devším jeho k milánský kapitán v

Jiráskově "Žižkov i" jeden z nej-úc-

valnějších výkonu hereckých
které bylo vňbec viděli v posledních
leteih na prknech Národního di-

vadla

Již déle než před rokem objevily
se ii Ineuianna příznaky těžké ne-

rvové choroby ohlašujíce se úpor

ným zápasem s pamětí K radě

nastoupil několikaměsíční do

u jcaini saaiupcove pro Ameriku aiavných a aveto- - r&wWl
znamjch dechových náatrojfi vyrabfnch V V Červeným m vMmfM
a Hynem pro které jou odportiícné na víech aviítových A" fr%Hv!3
koncervatořích: v Praie I'aři71 Ivipuku Uruaaclu a ílnde fJ-- H

npéchala na Smíchov a číhala v Ku

nově ulici na příchod é

Panovala již značná tma kdy líenc- - NaS obrovaký tovární aklad přívoz a vývoz hudebních ná
atrojů po celé Americe dokazuje nejlépe povřat nalcho ob-- m-- ovit velice rozrušena vitrioiov) m cnoou a uuveru měrou cnovamc u ct oocecnatva IVniO kíatentátem plula Jo iloiiiu na mí- -
Nakladatel českých hudebnin Sp rávky vieeh náatrojii m Tyřizujtchovč kde je zaměnlnúiia Jakmile

wvwiiunvynvwnvuajyvaivnu VUaOa0fl9lOSOIOI00ROlučinila několik kroku do průjezdu

vyskočila Mrázková z úkrytu i

vojny odeŇtd na návrn a pugUvil ÍUNGíCO velkoobchod lihovinám!
tentokráte rrlý obnah lahvičky n žínedaleko liiictiiice na číhanou Jak

volenou kterou mu správa divadla

velmi ochotně poskytla avšak nic

již iiuiuohlo zastavili rapidní postup
lieinoi i Teprve lelos v letě odešel

trvale do pense Za choť měl dceru

slavného českého pěvce Josefa Lva

raviuou jí vjchrlla do obličejemih' objevil ne domu ubírající ne

Zoufalý výkřik rozlehl ne domem

obyvatelé ne oběhli a nalezli líeiie

PAUUUCNICE

vyléčona
"Mohu pFíaeZuS před každým

aoudcem dokázati ie I)r (írant
vyléčil mého yna ř padoucnice

Krank Adam Cadott Wia"
Jedna láhev na zkoiUku zdar-

ma I 'dejte Htáří raiete kolek
a píite i"etky HmJí

loHef Sturm Kinctteinn mu ui ně

vild a zbČKiln jej bodlem mlátil í

bodal Sturm utrpěl tak těká zra iovou velice naříkající a v obličej

O T

M jou jediní majitelé

Dr A Svobody Hořkého Vína
2 Připravené dle předplaů tohoto proslulého lékaře odnorufeno ode vinch
g lékaftkfcb autorit v nemocích taludku a valtfnoatl Toto vyteíné léčivé
vlno užíváno li v pravých dívkách muže býti užíváno co lék príalaboati ía-- o
ludku necbutl k jídlu oezižlvnoali a vitích podotinVrb nemocích

5 1'rodÍTáDo jeit f plnýrh kvartových lahvích Žádejte 0 toto vlno Jel et
fg k doatánl ve viech coikýcb boitlncíeh 47

g 44H BKE HLIIMi 0MAIU JICH Telefím l)ouVlaa JI3U

iiéiií e v několika okaiMŽicích z
Amerika a evropští spisovatelémiil I'yl euat a zanechal omn ne

velmi těžně popáleiiou Mrázková

opit utekla a po celou noo domu ne

nevrátila Lékaři poskytli oběma

milém um první pomou a ponlali je
yaopgiícných dětí Jeho vrah ktrý
jM rovněž enal otcem čtyř dětí

7 Řidne nid(fKacia City Modo vň'olieimé lieuiocuice
byl 7těi fi a dopraven k noudii

oiaoiartaoiaolaoiaohiohtniaMnMnt ntaoiaoMOiaoiaoaoliOMob)Olaoaano
Ují ohrRZ - Malý boch ktarý ?—— —

I i7io (('
1 itého Cllkrúinki hij byl nucen dýchali z hluboká a jenl

CEDAK HuN
— 7 - j jejui —La jaja_jea

-- TPí T MODP hí wiS
jj

A JL L~4 1--4 1 1 J I výbrailaíml reieiCatell jia 3

pomocníku v lra utihlo to inite

Ncbvl to ]ioue hnlinný Lani ru

xkýcli liniákii Maxim (iorkij který
h'U Anieričanitiii několik prn cli

lov o jejit li valíkft-nt- ví Mluvili

i jiní : ve vcli i'niml íeh ku pilivu
i iIkmIuv ali

lioiki] oat z ] f m : v ý interyie

i americký m inilionářcio a iádnč v

ih in inieal alabé atránkj těchto

"kralu rr)utlikjř" Mluvili míli- -

tojt hrdě před otcem s prsamt
se ísií adraví v lících ali ' ho initkab) Nřiií tu

WHISKEYIvnki-- života v očbh jet livýmadiK hií'ka aluv ale opravdová
nkutičncixl Je těftt( učinilo cukrái olraBui ronioucl muhioli jak

urritnm ISiiiiticiiík ohdrii 1 1 i i 2 naň- - ífiiiě potrelitijs Základy alty a
VtliiM Wiiu nud liquoi Co g

659-5- 1 Blui Island Avi CHICAGO ILLS §
Msinnii muil búi polužcny v ran'távn } mu dcdicHím připudlo

n' tu dřuttf- - lllělým oksm měli by10000 K ť by t inil mnohý jiný

lílhlo iillloeil llřlfibt vyklidili

onúťeui o uinťnl včilť- - a kntliáah a

milionář byl v ohledu trnuto velmi

i'uknr ru - "Včl aiot ji vím!
rodič poíorotati své dítky tiěbam Zaručila dle vlidníha iákina i t It

potravtnii li a Uk iU
44tf

s

ceatujkí jednatel
Irlich iižiiýcii Ist wA maláAle io učinit rukráfky puimutiilk

I'i jim kntliy" tfkl milUnář kl vlnrpravideltiont ktra to ]! í výt !

ttjtproti iittituumiié a blámiov

iívs o mnuli in "'il avtij ten b kkoliu' ťlllHoti jejilll úntivjí limUkw JlliiMlt Ml ilMIoi loiUlI po
"1'Ueli wm v t"eU kulhat h iťkrié o!

by býti hned tr4Vu4 N toUilu n ťy lilo!! Jit llprualtwt udč
Vmeiin' l k J'i uJiti énv ÁU

1lttiMliok A tento toUtbii) iit Hra idftýth a ito n leipčtiýi U

b ku a to jitiiiuho a '1 hll bi K kiolitt b aiidka l"ti r a I u "

Milioiar pairue %e)iit v ii '
fojisa-h- o IťVn éjkcao r

tal b I t itbib iiťi'i kuIVtta II iloku nlatí tiuím
i htatt Ametikv '

K eU IttHlI Mili0 je puji au
tittťk a Mrmbivasti a úplm4 ť NtnUtntt bjl ade t Ammee 1

aaj

t(fettkh)r
SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYI)

rravlilnUá f íiaal a ralaetia( doprava
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